COMUNE DI TORANO CASTELLO

(PROVINCIA DI COSENZA )
WWW.comune.toranocastello.cs.it

Comune di

- 5 Torano Castello

[.C. TORANO CASTELLO - SAN MARTIMNG DI FINITA - CERZETC

ProtN. 0001051 del 05/02/2024 - P
Cat. Cla. ULt AMMINISTRAZIONE Prot. 0000460 del 05/02/2024

(Entrata)
O‘HIHIH [l IIIIIIIIIIII” :
202400 || 010515 Ordinanza n. 7 del 05/02/2024
(e 2w wun wis. Y, COMMa 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni)

OGGETTO: Chiusura dei locali della Scuola dell’Infanzia e Primaria dei plessi di Sartano per
interruzione energia elettrica.-.

IL SINDACO

PREMESSO che E-Distribuzione ha affisso volantini con I’avviso di interruzione di energia elettrica,
martedi 6 febbraio 2024 dalle ore 8.30 alle ore 16.00, su determinate vie della frazione di Sartano per
effettuare lavori sui loro impianti e a seguito di tali avvisi da controlli effettuati dall’ Ufficio Tecnico
Comunale al numero verde 803500 di E- Distribuzione ¢ emerso che 'interruzione di energia elettrica
interessera 1 plessi della Scuola dell’Infanzia e della scuola Primaria della frazione di Sartano;
CONSIDERATO che la mancanza di energia elettrica con lo svolgimento dell’attivita didattica
all’interno dei plessi;
DATO ATTO che I’Amministrazione Comunale, in accordo con I'Istituzione Scolastica, ha
concordato di interrompere le attivita didattiche della Scuola dell’Infanzia e Primaria del plesso di
Sartano il 6 febbraio 2024 a causa dell’interruzione di E-Distribuzione;
RITENUTO pertanto opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza degli
alunni e del personale scolastico;
VISTI gli artt. 50, e 54 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ii.;
VISTO il D. Lgs. n. I del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione civile”, che all’art. 12 definisce le
funzioni e compiti dei comuni e all’art. 3, individua il Sindaco quale autorita locale di Protezione
civile che, al verificarsi di situazioni di emergenza nell’ambito del territorio comunale, assume la
direzione unitaria ed il coordinamento dei servizi di soccorso e assistenza alle popolazioni colpite
provvedendo agli interventi necessari;

ORDINA
Per le ragioni esposte in premessa,
La chiusura il giorno 6 febbraio 2024 della Scuola dell'Infanzia e Primaria del plesso di Sartano per

interruzione energia elettrica,
DISPONE

Che la presente Ordinanza venga pubblicata sull’ Albo Pretorio on line del Comune;
Che copia della stessa per opportuna conoscenza venga trasmessa:
s Alla Polizia Municipale;
> Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Torano Castello;
ciascuno per le proprie competenze;
» All'Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;
» Comando Stazione Carabinieri di Torano Castello

Avverso il presente provvedimento puo essere proposto ricorso avanti al TAR competente entro 60
giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza od in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni.

Dalla Sede Municipale, 05.02.2024






G d strxbuzzone

COSENZ

— S

IL NOSTRO SERVIZIO, ey
LA VOSTRA COLLABORAZIONE. -
o R MIGLIORARE OCCORRE L'ENERGIA DI TUTTI.

o F

== AVVISO DI INTE RR.__;?Q‘_ZION E
“#% DI ENERGIA ELETTRICA

énergia elettrica verra interrotta per effettuare lavori sui nostri impianti.
[T Martedi 06 febbraio 2024 s

dalle ore 08:30 alle ore 14: (473]
Comune di TORANO CASTELLO

e

op—

Vl comumchiamo che I

Le vie interessate (intervalli dei civici "da" "a"
= Vic giollo 4, sy
= dei mille sn
= PZa quomo 13, 14
=¥ v@nantie sn
sbvisananogn
* CON petraro sn
* L0 chiugn 3
=¥ tiome sn

a" raggruppati per pari e/o dispari) sono:

_ mwé*ww
i 2l

!ai
.Ii!“ﬂ“
i energin elettrica interessa i sol ctionti _

: 3 e mgmnml g‘
N 3 *u-,“ ‘g deu enaigia siettrica W"ﬂ 9?_:;:”5 o mm m#ﬂ'“” 2y :
‘\«\'\a*l\‘ Y8 i udanze e comunaus vi preg
e L 3 .%a\ ; :

! i A o i
Bl Lt 1 I
- . & & y ‘d" .. m' "

1o mutmﬂoﬂ cadtice PO
9' BONaL 03 o g6 godar it {.s}:fﬁ‘m “ponmdﬂ it i

r
F
..l‘ iy

4 e e o e o
\ -:_".‘: i BMS al numero 320 gﬂihm" per "W e ki |
o g NS Licain o consiitane i ARP arde 503,500 e pEs
i e Wvnin wolgorvi sl Muma®

. “’ COLLABGRAZIOND
o |
1 2rdidi4




